## PRIMA INSTRUCTIO NOVITIARUM CARMELI TERESIANI

**Opus hucusque ignotum M. Mariae a S. Ioseph (Salazar)**

SUMMARIUM. - Novi operis hucusque ignoti Mariae a S. Ioseph (Salazar), O. C. D. (1548-1603), quod primam continet *Instructionem Novitiarum Carmeli Teresiani*, bibliographica notitia praemissa, eius authentia duplici argumento, interno et externo, demonstratur, litteraria structura describitur, tempus compositionis stabilitur, atque doctrinale momentum in historia carmeliticae spiritualitatis breviter perpenditur.

Commemoratione quarti saeculi ab incepta Carmeli Reformatione, mense augusto proxime elapso sollemniter conclusa, opportunum visum est mihi pro lectione inaugurali hodierna \* thema tractandum seligere, quo et Divae Teresiae memoria coleretur, et simul primitivarum eius filiarum spiritualis vita atque monasticae institutionis ratio, clarioribus historicae investigationis radiis illustrarentur.

Occasionem ergo arripui redimendi ab iniuriis temporum et hominum, atque a communi historiographorum et spiritualium oblivione, opus quoddam ascetico-paedagogicum, quod, propter suam antiquitatem, originem et auctricem, propter doctrinae spiritualis excellentiam et styli litterarii pulchritudinem, propter ipsam tandem bibliographicam raritatem, eximium carmeliticae spiritualitatis documentum, speciali attentione ac studio dignum, mihi constituere videtur. Agitur enim de *prima Instructione Novitiarum Carmeli Reformati*, hucusque publice ignota, a Matre Maria a S. Ioseph (Salazar), ex primis ac praedilectissimis S. Teresiae filiabus, ultimis annis saeculi XVI, in monasterio ulyssiponensi conscripta.

Quae omnia sequentibus punctis illustrare conabor:

- 1°) notitia et descriptione bibliographica novi operis;
- 2°) eiusdem authentiae probatione;
- 3°) doctrinalis eius structurae atque intimae compaginis brevi compendio;
- 4°) quibusdam considerationibus, vix tantum enunciatis, circa libri vicissitudines et momentum.

---

\* *Praesens dissertatio pro inauguratione anni academici 1963-1964 Pontificiae Facultatis nostrae lecta fuit (N. R.).*

## I - BIBLIOGRAPHICA NOVI OPERIS NOTITIA

Inter editiones fere innumeras operum P. Ioannis a Iesu Maria, calagurritani (1564-1615), opellae illae, cui titulus *Disciplina Claustralis*, fortuna specialis arrisit. Etenim, inter litterarias primitias clarissimi auctoris computata,<sup>1</sup> et Romae anno 1608 vel probabilius 1610, italico idiomate, quo fuerat conscripta, primum edita,<sup>2</sup> versiones in linguas gallicam, latinam, hispanicam et germanicam statim habuit,<sup>3</sup> editionesque quamplurimas, sive in textu originali italico, sive in praedictis translationibus, nunc singillatim, nunc una cum aliis operibus eiusdem venerabilis auctoris, pluribus in locis decursu temporum nacta est.<sup>4</sup>